государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

от М. Zpjlx. sl

«Об организации питания воспитанников структурного подразделения «Детский сад
«Березка» пос. Ш мидта г.о. Новокуйбышевск»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в структурном
подразделении «Детский сад «Березка» пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск. строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,
выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля поданному вопросу

приказываю:
1. Организовать питание детей в структурном подразделении «Детский сад «Березка»
пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск с 12-часовым режимом функционирования», в
соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20. Изменения в меню разрешается
вносить только с разрешения и.о. руководителя структурным подразделением.
Срок исполнения: постоянно
2. Возложить ответственность за составление меню на и.о. руководителя Зварыкину Е.А.
2.1. Составлять меню-заказ накануне предшествующего дня. указанного в меню.
2.2. При составлении меню-заказа учитывать следующие требования:
• определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода блюд:
• при отсутствии наименования продукта в бланке меню дописывать его в конце списка;
• указывать в конце меню количество принятых позиций, согласовывает (подав на

подпись) с поваром Хлопковой В.Н. на кануне предшествующего дня указанного в
меню;

Срок исполнения: постоянно
2.3. Возложить ответственность за приготовление дезинфицирующего средства для

обработки и контроля за применением раствора.
Срок исполнения: постоянно
2.4. Вменить обязанности:
- получение продуктов
- контроль своевременности доставки продуктов, качество продуктов, точность веса,
количество, ассортимент полу чаемых от поставщиков продуктов
- погашение ветеринарных свидетельств через программу «Меркурий», осуществление
заявки продуктов.
- при обнаружении некачественных продуктов или их недостачи оформляет актом, который
подписывается представителями структурного подразделения «Д/с «Березка» и
поставщиком.
- осуществляет выдачу продуктов со склада в пищеблок в соответствии с утвержденным
меню, не позднее 17:00 предшествующего дня указанного в меню.
2.5.Возврат и добор продуктов в меню оформлять не позднее 9:00 часов.
3. Повару Хлопковой В.Н.:

• разрешается работать только по утвержденному и правильно
оформленному меню, строго соблюдать технологию приготовления блюд;

• закладку необходимых продуктов производить по меню, утвержденному и.о.
руководителя структурного подразделения;

• закладку продуктов в котел производить строго в присутствии члена бракеражной
комиссии.

4. Создать комиссию по снятию остатков продуктов питания на складе в составе:
председатель и.о. руководителя СП Зварыкиной Е.А. и члена комиссии.

Комиссии ежеквартально производить снятие остатков продуктов на складе.

Срок исполнения: постоянно
5. В пищеблоке необходимо иметь:

• инструкции по охране труда и технике безопасности, должностные инструкции:
• инструкции по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима:
• график выдачи готовых блюд:
• нормы готовых блюд, контрольное блюдо:
• суточную пробу за 2 суток:
• посуду с указанием веса пустой тары и соответствующей маркировкой.

6. Работникам пищеблока запрещается раздеваться и хранить личные вещи на рабочем
месте.
7. Ответственность за организацию питания для детей каждой группы несут воспитатель и

помощник воспитателя:
Срок исполнения: постоянно
8. Общий контроль за организацией питания в СП возлагаю на и. о. руководителя

Зварыкину Е.А.
9. Контроль по исполнению приказа возлагаю на и. о. руководителя Зварыкину Е.А.
Срок исполнения: постоянно

/ Е.Б.Забоева